
Fyrbelysningen Klauven—Finsnes. 
 
 

 

At fyrvæsenet ikke har truffet det rigtige sted for anbringelsen av fyrlykten ved 

Klauven, viser bedst det uheld «Richard With» var utsat for paa sin tur i hurtigruten 

nordover lørdag 22. februar, da den var paagrund ved Grundreisskjærene. 

 

Det var vistnok ikke uten forbauselse lokalkjendte folk saa at fyrlykten ved Klauven 

blev anbragt paa sin nuværende plads, al den stund der ikke blev anbragt lysbøie paa 

grunden der stikker ut fra Grundreisskjærene. Landet paa Senjesiden (hvor fyrlygten 

nu staar) helt fra Klauven og sydover er jo saa dypt, at der kan legges helt til med den 

største dypgaaende damper, og det skal da være et særs uheldig tilfælde skal man ikke 

kunde se dette selv i mørke og snetykke, da jo kursen ligger langsmed land. 

 

En anden sak er det med Grundreisskjærene. Disse stevnes der jo ret paa baade syd- 

fra og nordfra, og at opdage disse smaa skjær i mørke og tykke er jo aldeles ugjørlig. 

Da endvidere disse ligger like i leden, er det jo kun en fem minutters længere gangtid, 

eller litt mere øket fart end beregnet for en baat med 10—12 mils fart, saa er man 

oppaa skjærene eller grunden. 

 
Var der anbragt lysbøie paa grunden eller fyrlygt paa skjærene vilde der jo, næsten 

hvordan veiret var, kunne paaregnes at se denne før man gikk paa grund. Det hender 

jo av og til at fyrvæsenet maa flytte opsatte lykter, fordi disse er opført paa mindre 

heldige steder, og her synes det at være sterkt paakrævet at saa blev gjort. 

 
Ved Finsnes er i avvigte høst opmærket en ny led, og er til belysning av denne opsat en 

fyrlykte og 2 lysbøier. Forat leden imidlertid kan bli betryggende maa der til endnu en 

lysbøie, nemlig paa Finsnesgrunden for natseilads og en flytebøie for slaggrunnen ut 

fra stenvarden ved Laukhelløya for dagseilads. For natseiladsen vilde det bli betydelig 

bedre, om der paa søndere Finsnes lykt blev anbragt en sektor, der kunde lyse klart 

mellem Finsnesgrunden og stenvarde ved Laukhelleøya. Herved vilde der bestemt 

vides, naar man kunde bøie for at gaa klar av Finsnesgrunden og grunden, hvor paa 

Stenvarden staar. 

 
Blir ikke de her paapekede mangler med fyrbelysningen paa nævnte strækning 

snarlig rettet, blir det sandsynligvis ikke saalænge før nyt havari indtræffer. 

 
 

Sven Eidissen. 
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